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A noter : l'"état technique" n'est qu'indicatif et correspond à l'état du 
site en fin d'action de l'inspection des installations classées ; il ne 
préjuge pas des évolutions du site et de sa situation actuelle.

Diagnostic de sols par SITA Remediation le 24 Mai 2004 (Rapport n°
D2040070)
Investigations complémentaires et évaluation simplifiée des risques 
par SITA Remediation en aout 2005 (Rapport n°D2 05 0190)
Evaluation détaillée des risques pour la santé des futurs usagers sur 
site par SITA Remediation le 29 novembre 2006 (Rapport n°D1060040
)
Diagnostic complémentaire et évaluation quantitative des risques 
sanitaires le 5 octobre 2009 par BURGEAP (Rapport RAs01574)
EQRS mise à jour en février 2012
Travaux de dépollution des sols, Rapport de récolement par 
BURGEAP le 3 avril 2012 (Rapport RSSPND01052-04)

 Observations

Site évalué ou traité, ou en cours, avec restriction d'usage (SUP, ou 
autre)

Etat technique

De 1891 à 1965, la SARL AVIGNEUR a été propriétaire et exploitant 
du site. Les activités exercées étaient des activités de tissage de toiles
, de blanchisserie et de teinturerie. En 1965, la société PROVOST a 
racheté le site pour y exercer une activité de fabrication de 
rayonnages métalliques : découpe d'acier en tube, dégraissage, mise 
en peinture et passage au four de pièces métalliques. L’activité a 
cessé en avril 2005.
Des études de sols et une évaluation simplifiée des risques ont été 
menées dans le cadre de la cessation d'activité et ont placé le site en 
classe 1 pour un usage résidentiel (site nécessitant des investigations 
approfondies) notamment par rapport à une pollution aux xylènes, 
TCE et PCE. A la suite de cela une évaluation détaillée des risques a 
été menée en 2006 et une évacuation des déchets a suivi. Une 
évaluation quantitative des risques sanitaires a été menée en 2009 et 
a conclu que les sols étaient ponctuellement contaminés aux solvants 
chlorés et aromatiques. En 2011 des travaux de traitement ont été 
menés avec notamment une excavation de terres et le comblement de
deux puits.
Un rapport d'inspection en date du 23/07/2012 vaut PV de récolement 
des travaux effectués : le site est remis en état pour un usage 
résidentiel.

 Caractéristiques du SIS

HALLUIN - 59279Autre(s) commune(s)

HALLUIN - 59279Commune principale

NORD - 59Département

Lieu-dit

15 rue Emile ZolaAdresse

PROVOST (ancien site rue Emile Zola)Nom usuel

59SIS03409Identifiant

 

Secteur d'information sur les Sols (SIS)

Identification
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Date de vérification du 
parcellaire

354 mPerimètre total

4971 m²Superficie totale

708829.0 , 7076412.0 (Lambert 93)Coordonnées du centroïde

PV de récolement du 23/07/2012 (remise en état pour un usage 
résidentiel) – RUP intégrées à l'acte de vente mais absence de SUP

Commentaires sur la sélection

Terrains concernés à risques potentiels, à diagnostiquerCritère de sélection

ConsultableStatut

Références aux inventaires

Organisme Base Identifiant Lien

Administration - DREAL 
- DRIEE - DEAL

Base 
BASOL

59.0534 http://basol.developpement-durable.gouv.fr/
fiche.php?page=1&index_sp=59.0534

Sélection du SIS

Caractéristiques géométriques générales

Liste parcellaire cadastral

Commune Section Parcelle Date génération

HALLUIN AK 426 02/06/2017

Documents

http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=59.0534
http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=59.0534
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Périmètre du SIS

Parcelles cadastrales - IGN

Identifiant : 59SIS03409

Périmètre du SIS

Cartes IGN - IGN

Identifiant : 59SIS03409

Cartographie


